[image: ]
INDICAÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de operação tapa-buracos em vias do bairro Jardim das Palmeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: Proposicao]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar, por meio do setor competente, que seja realizada operação tapa-buracos nas ruas do bairro Jardim das Palmeiras, com especial atenção às vias Rua João Quintino de Oliveira, Rua Irene Furlan e Rua Emílio Zanini, neste Município.

Justificativa:

[bookmark: Justificativa]As referidas vias apresentam desgaste acentuado do pavimento, com buracos que dificultam o tráfego e aumentam o risco de acidentes, além de causar danos a veículos. A execução da operação tapa-buracos visa restabelecer as condições de trafegabilidade e garantir mais segurança a motoristas, pedestres e moradores da região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”